
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del -<M-J^'

OGGETTO: Presa d'atto richiesta adeguamento indennità di carica al Sindaco pro-
tempore.

L'anno duemilaquindici addì \£n.. OKO del mese di alle ore
in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti

X
V
V-

Assenti
V

V

Assenti : H^. ̂  o C . Pf-fa 3 \ a O,

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Marcelle lacopino;
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Protn 0011013 del 21/12/2015

OGGETTO: Presa d'atto richiesta adeguamento indennità di carica al Sindaco prò-tempore.

Il Proponente: V'^g S '^<

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 51/2013 sono state determinate le indennità di
funzione mensili spettanti al Sindaco e ai componenti dell'organo esecutivo;

ACCERTATO che l'indennità mensile del Sindaco incrementata degli adeguamenti ISTAT e
decurtata del 10% (Legge Finanziaria 2006) è rideterminata in € 1.512,54, giusto D.P.R.S. n.
19/2001;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 82, comma 1 del TUEL n. 267/2000 le indennità di cui in
premessa sono state dimezzate per gli amministratori dipendenti che non hanno chiesto
l'aspettativa;

VISTA l'istanza prot. n. 10983 del 21.12.2015 a firma del Sindaco prò-tempore G. Marino, con
cui chiede l'adeguamento dell'indennità di carica, di cui alla suddetta delibera di G.M. n.
51/2013, in quanto dal 16.12.2015 temporaneamente, non presta più attività lavorativa retribuita
alle dipendenze del datore di lavoro;

VISTA la Legge n. 142 del 08.06.1990, recepita, modificata ed integrata dalla L.R. 48/91 ;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile dell'area amm.va e di ragioneria ai sensi del
nuovo art. 49 del TUEL n. 267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012;

PROPONE DI DELIBERARE
Per quanto sopra esposto,

PRENDERE ATTO della richiesta di adeguamento dell'indennità di carica del Sindaco pro-
tempore G. Marino, di cui alla delibera di G.M. n. 51/2013, dal 16.12.2015, allegata alla
presente per farne parte integrante e sostanziale, in quanto temporaneamente non presta
attività retribuita.
DEMANDARE al responsabile dell'area economico-finanziaria l'adozione degli atti
successivi e conseguenti.

Responsabile dell'istruttoria Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere
favorevole. __

Ali Terme, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
J*n

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento, in oggetto si esprime parere
favorevole / ]

Ali Terme, ;u i /II/RlAGIONIERE COMUNALE



C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

Prot. n° 0010983 Ali Terme, 21/12/2015

Responsabile Area Economico-Finanziaria

Rag. Carmelo Carella

S E D E

OGGETTO: Richiesta adeguamento indennità di carica.

Il sottoscritto Giuseppe Marino, Sindaco prò-tempore del Comune di Ali Terme, chiede

l'adeguamento dell'indennità di carica, poiché lo stesso non presta attività lavorativa a far data dal

16.12.2015.

Comunica inoltre che 1' eventuale riassunzione verrà comunicata tempestivamente.

V,, IL SINDACO
MARII

Ufficio Segreteria
Comune di Ali Terme, Via F. Crispi, n. 289- C.A.P. 98021-Tei. 0942.710125-34-fax 0942.710132
e-mail: seareteria@comune.aliterme.me.it - pec. Affarìgenerali.comunealiterme@dapec.it -





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO ARK> COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I I sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il / /

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL COMUNALE




